

عنوان مقاله:

سنجش شاخصهای فرسودگی اجتماعی در علم روانشناسی شهری (نمونه موردی شهر اصفهان)

محل انتشار:

اولین کنفرانس سالانه بین المللی عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

منیره محمدی طبایی - دانشگاه غیرانتفاعی شیخ بهایی

پریا مظاهری - دانشگاه غیرانتفاعی شیخ بهایی

خلاصه مقاله:

گسترش بی رویه و بی برنامه شهرها، افزایش تردد ها، عدم تشخیص نیروی انسانی، آلودگی ها، فقدان مسکن مناسب، با مهاجرت، حاشیه نشینی، بروز تعارض های استوایی و جرم و جنایت اثرات سویی بر سلامت جسم و روح شهروندان می گذارد و موجب اختلال در عملکرد افراد در قلمروی اجتماعی، روان شناختی و جسمانی می گردد و در زندگی اجتماعی را در پی خواهد داشت. دانش روان شناسی محیطی، رابطه دوسویه بین محیط و انسان و تاثیر کیفیت محیط ساخته شده بر رفتار و روان انسان را بررسی می کند. روان شناسی شهر و نقش این دانش نوپا در حال فرسودگی اجتماعی در جامعه به علت رشد سریع شهرها و بروز بحران های روانی که بیش از پیش به وخامت می گراید طرحواره پژوهشی در راستای مشخص نمودن علل بروز این پدیده در شهرها است. هدف از این پژوهش بررسی علل بروز فرسودگی اجتماعی در فضاهای شهری و نقش روان شناسی شهر در بررسی رابطه انسان و رفتارهای شرط غذاها به منظور حل مشکل بستگی استوایی است. بدین ترتیب شهر اصفهان به عنوان نمونه موردی جهت بررسی عوامل بروز پدیده فرسودگی اجتماعی و مشکلات ناشی از آن انتخاب شده است. اینکه چگونه می توان با استفاده از دانش روان شناسی محیطی برای تداوم حیات سالم شهروندان و تاثیرات رابطه انسان با محیط بهره جست از چالش های مطرح شده در این خصوص می باشد. انتظار می رود با استفاده از دانش روان شناسی شهری محیط های زیست و مناسب به دور از مشکلات اجتماعی گسترش یابد از آنجاکه شهر اصفهان به سبب افزایش جمعیت، مهاجرت، حاشیه نشینی و... دچار مشکل فرسودگی اجتماعی است بهره مندی از این دانش برای حل مشکلات آن حایز اهمیت می باشد. بدین ترتیب با بررسی علل گوناگون در مورد بروز پدیده فرسودگی سینمایی در شهرها و نیاز به برنامه ریزی صحیح و استفاده از دانش روان شناسی شهری در راستای حل این پدیده می توان به فضاهای شهری سالم، پایدار و به دور از استرس و مشکلات روحی دست یافت.

کلمات کلیدی:

فرسودگی اجتماعی، روانشناسی شهری، اصفهان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/588262>

